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ФГОС УП

Дисциплины (модули) 2196 3276

Практики 396 468

Государственная итоговая аттестация 108 108

на базе основного общего образования, включая получение среднего общего образования на основе 
требований федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования 5328 5328

Структура образовательной программы
Объем образовательной программы в академических часах

Общий объем образовательной программы: 



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Др Экспер 

тное
По 

плану С преп. Ауд. СР ПАтт Пр. 
подгот

Обяз. 
часть

Вар. 
часть

Обяз. 
часть

1476 1476 1420 1372 32 24 100% 0% 100%
1476 1476 1420 1372 32 24 1476 1372

+ ОД.01 Общеобразовательные дисциплины 1122 1 22222
2222

11111
2 1368 1368 1312 1264 32 24 1368 1264

+ ОД.01.01 Русский язык 1 72 72 66 54 6 72 54
+ ОД.01.02 Литература 2 1 144 144 144 144 144 144
+ ОД.01.03 История 2 1 136 136 130 118 6 136 118
+ ОД.01.04 Обществознание 1 108 108 102 90 6 108 90
+ ОД.01.05 География 2 72 72 72 72 72 72
+ ОД.01.06 Иностранный язык 2 1 108 108 108 108 108 108
+ ОД.01.07 Математика 2 1 160 160 154 142 6 160 142
+ ОД.01.08 Информатика 2 1 144 144 144 144 144 144
+ ОД.01.09 Физическая культура 1 2 72 72 72 72 72 72
+ ОД.01.10 Основы безопасности и защиты Родины 2 68 68 68 68 68 68
+ ОД.01.11 Физика 2 108 108 108 108 108 108
+ ОД.01.12 Химия 2 72 72 72 72 72 72
+ ОД.01.13 Биология 2 72 72 72 72 72 72
+ ОД.01.14 Индивидуальный проект 2 32 32 32 32
+ ОД.02 Дополнительные учебные дисциплины 111 108 108 108 108 108 108
+ ОД.02.01 Развитие надпрофессиональных навыков 1 36 36 36 36 36 36

+ ОД.02.02 Дизайн презентаций. Ключевые навыки MS Excel 1 36 36 36 36 36 36

+ ОД.02.03 Россия - моя история (элективный курс) 1 36 36 36 36 36 36

3852 3852 3506 3476 262 84 2706 1146 2454
698 698 652 652 46 554 144 524

+ СГ.01 История России 3 64 64 58 58 6 64 58

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 34567 190 190 176 176 14 190 176

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 6 72 72 68 68 4 72 68
+ СГ.04 Физическая культура 3456 7 178 178 178 178 178 178
+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 3 50 50 44 44 6 50 44
+ СГ.06 Основы бережливого производства 4 50 50 46 46 4 50

+ СГ.07 Культура речи в профессиональной деятельности 3 46 46 40 40 6 46

+ СГ.08 Экологические основы природопользования 4 48 48 42 42 6 48

1554 1554 1372 1354 128 54 884 670 780

Объём ОП

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 
СОО.Среднее общее образование 

С преп.- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 
СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ОП.Общепрофессиональный цикл 



+ ОП.01 Информационные технологии в профессиональной 
деятельности 3 64 64 56 56 8 64 56

+ ОП.02 Теория государства и права 3 98 98 88 86 4 6 98 86
+ ОП.03 Конституционное право России 3 84 84 74 72 4 6 84 72
+ ОП.04 Административное право 4 96 96 84 82 6 6 96 82
+ ОП.05 Административно-процессуальное право 5 68 68 62 62 6 68 62
+ ОП.06 Уголовное право 4 152 152 142 140 4 6 152 140
+ ОП.07 Уголовно-процессуальное право 5 80 80 66 64 8 6 80 64
+ ОП.08 Криминалистика 6 158 158 148 146 4 6 158 146
+ ОП.09 Криминология 5 84 84 74 72 4 6 84 72
+ ОП.10 Гражданское право и гражданский процесс 4 3 152 152 138 136 8 6 152

+ ОП.11 Начальная профессиональная подготовка и 
введение в специальность 3 64 64 58 58 6 64

+ ОП.12 Правоохранительные и судебные органы 4 50 50 46 46 4 50
+ ОП.13 Трудовое право 4 100 100 86 84 8 6 100

+ ОП.14 Психология в профессиональной деятельности 4 72 72 58 58 14 72

+ ОП.15 Экономика организации 6 48 48 40 40 8 48
+ ОП.16 Семейное право 7 48 48 40 40 8 48
+ ОП.17 Бизнес-планирование 7 40 40 32 32 8 40

+ ОП.18 Организация работы в справочных правовых и 
специальных программах 4 48 48 40 40 8 48

+ ОП.19 Первая (доврачебная медицинская) помощь 5 48 48 40 40 8 48

1492 1492 1374 1362 88 30 1160 332 1042
+ ПМ.01 Оперативно -служебная деятельность 577 6777 7 7 686 686 630 618 38 18 546 140 466
+ МДК.01.01 Тактико-специальная подготовка 7 6 7 258 258 234 228 18 6 218 40 180
+ МДК.01.02 Огневая подготовка 7 128 128 118 116 10 78 50 66
+ МДК.01.03 Специальная техника 7 106 106 98 98 8 76 30 60
+ МДК.01.04 Делопроизводство и режим секретности 5 80 80 72 68 2 6 60 20 52

+ УП.01.01 Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная 
деятельность 7 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01 Практика по профилю специальности по ПМ.01 
Оперативно-служебная деятельность 7 72 72 72 72 72 72

+ ПМ.01.01(К) Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная 
деятельность 7 6 6 6 6

+ ПМ.02 Административная деятельность 6 56 6666 470 470 432 432 32 6 470 432

+ МДК.02.01 Административная деятельность в органах 
внутренних дел 56 166 166 154 154 12 166 154

+ МДК.02.02 Правовое регулирование миграции 6 48 48 38 38 10 48 38

+ МДК.02.03 Обеспечение общественного порядка и безопасности 6 70 70 60 60 10 70 60

+ УП.02.01 Учебная практика по ПМ.02 Административная 
деятельность 6 72 72 72 72 72 72

+ ПП.02.01 Практика по профилю специальности по ПМ.02 
Административная деятельность 6 108 108 108 108 108 108

ПМ.Профессиональные модули 



+ ПМ.02.01(К) Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность 6 6 6 6 6

+ ПМ.03 Организационно-управленческая 
деятельность 5 5 45 192 192 168 168 18 6 192

+ МДК.03.01 Основы управления в правоохранительных органах 5 78 78 70 70 8 78

+ МДК.03.02 Социальная защита работников 
правоохранительных органов и их семей 4 72 72 62 62 10 72

+ ПП.03. Практика по профилю специальности по ПМ. 03 
Организационно-управленческая деятельность 5 36 36 36 36 36

+ ПМ.03.(К) Экзамен по ПМ. 03 Организационно-
управленческая деятельность 5 6 6 6 6

+ ПП.01 Производственная практика (преддипломная) 8 144 144 144 144 144 144

108 108 108 108 108 108
+ ГИА.01 Подготовка и защита дипломной работы 108 108 108 108 108 108

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Семест
р 1

Семест
р 2

Семест
р 3

Семест
р 4

Семест
р 5

Семест
р 6

Семест
р 7

Семест
р 8

Вар. 
часть Итого Итого Итого Итого Итого Итого Итого Итого Код Наименование

0% 612 864
612 864

504 864

72
48 96
34 102
108

72
34 74
78 82
84 60
34 38

68
108
72
72

12 20
108
36

36

36

1022 612 864 612 900 612 252
128 228 196 64 154 56

64

36 50 34 42 28

72
32 48 30 40 28
50

46 50

40 46

42 48

574 384 596 280 206 88

Курс 1
С преп.

Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра



64

98
84

96
68

152
80

158
84

136 74 78

58 64

46 50
84 100

58 72

40 48
40 48
32 40

40 48

40 48

320 72 268 540 468 144
152 80 138 468
48 138 120
50 128
38 106
16 80

36

72

6

68 402

68 98

48

70

72

108



6

168 72 120

70 78

62 72

36 36

6

144

108
108



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Др Экспер 

тное
По 

плану С преп. Ауд. СР ПАтт Обяз. 
часть

Вар. 
часть

Обяз. 
часть

Вар. 
часть

1476 1476 1420 1372 32 24 100% 0% 100% 0%
1476 1476 1420 1372 32 24 1476 1372

+ ОД.01 Общеобразовательные дисциплины 1122 1 22222
2222

11111
2 1368 1368 1312 1264 32 24 1368 1264

+ ОД.01.01 Русский язык 1 72 72 66 54 6 72 54
+ ОД.01.02 Литература 2 1 144 144 144 144 144 144
+ ОД.01.03 История 2 1 136 136 130 118 6 136 118
+ ОД.01.04 Обществознание 1 108 108 102 90 6 108 90
+ ОД.01.05 География 2 72 72 72 72 72 72
+ ОД.01.06 Иностранный язык 2 1 108 108 108 108 108 108
+ ОД.01.07 Математика 2 1 160 160 154 142 6 160 142
+ ОД.01.08 Информатика 2 1 144 144 144 144 144 144
+ ОД.01.09 Физическая культура 1 2 72 72 72 72 72 72
+ ОД.01.10 Основы безопасности и защиты Родины 2 68 68 68 68 68 68
+ ОД.01.11 Физика 2 108 108 108 108 108 108
+ ОД.01.12 Химия 2 72 72 72 72 72 72
+ ОД.01.13 Биология 2 72 72 72 72 72 72
+ ОД.01.14 Индивидуальный проект 2 32 32 32 32
+ ОД.02 Дополнительные учебные дисциплины 111 108 108 108 108 108 108
+ ОД.02.01 Развитие надпрофессиональных навыков 1 36 36 36 36 36 36

+ ОД.02.02 Дизайн презентаций. Ключевые навыки MS Excel 1 36 36 36 36 36 36

+ ОД.02.03 Россия - моя история (элективный курс) 1 36 36 36 36 36 36

3852 3852 3506 3476 262 84 2706 1146 2454 1022
698 698 652 652 46 554 144 524 128

+ СГ.01 История России 3 64 64 58 58 6 64 58

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 34567 190 190 176 176 14 190 176

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 6 72 72 68 68 4 72 68
+ СГ.04 Физическая культура 3456 7 178 178 178 178 178 178
+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 3 50 50 44 44 6 50 44
+ СГ.06 Основы бережливого производства 4 50 50 46 46 4 50 46

+ СГ.07 Культура речи в профессиональной деятельности 3 46 46 40 40 6 46 40

+ СГ.08 Экологические основы природопользования 4 48 48 42 42 6 48 42

1554 1554 1372 1354 128 54 884 670 780 574

+ ОП.01 Информационные технологии в профессиональной 
деятельности 3 64 64 56 56 8 64 56

- - Формы пром. атт.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 
СОО.Среднее общее образование 

-

СГ.Социально-гуманитарный цикл 
ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

Итого акад.часов Объём ОП С преп.



+ ОП.02 Теория государства и права 3 98 98 88 86 4 6 98 86
+ ОП.03 Конституционное право России 3 84 84 74 72 4 6 84 72

+ ОП.04 Административное право 4 96 96 84 82 6 6 96 82

+ ОП.05 Административно-процессуальное право 5 68 68 62 62 6 68 62

+ ОП.06 Уголовное право 4 152 152 142 140 4 6 152 140

+ ОП.07 Уголовно-процессуальное право 5 80 80 66 64 8 6 80 64

+ ОП.08 Криминалистика 6 158 158 148 146 4 6 158 146

+ ОП.09 Криминология 5 84 84 74 72 4 6 84 72

+ ОП.10 Гражданское право и гражданский процесс 4 3 152 152 138 136 8 6 152 136

+ ОП.11 Начальная профессиональная подготовка и 
введение в специальность 3 64 64 58 58 6 64 58

+ ОП.12 Правоохранительные и судебные органы 4 50 50 46 46 4 50 46

+ ОП.13 Трудовое право 4 100 100 86 84 8 6 100 84

+ ОП.14 Психология в профессиональной деятельности 4 72 72 58 58 14 72 58

+ ОП.15 Экономика организации 6 48 48 40 40 8 48 40
+ ОП.16 Семейное право 7 48 48 40 40 8 48 40
+ ОП.17 Бизнес-планирование 7 40 40 32 32 8 40 32

+ ОП.18 Организация работы в справочных правовых и 
специальных программах 4 48 48 40 40 8 48 40

+ ОП.19 Первая (доврачебная медицинская) помощь 5 48 48 40 40 8 48 40

1492 1492 1374 1362 88 30 1160 332 1042 320

+ ПМ.01 Оперативно -служебная деятельность 577 6777 7 7 686 686 630 618 38 18 546 140 466 152

+ МДК.01.01 Тактико-специальная подготовка 7 6 7 258 258 234 228 18 6 218 40 180 48

+ МДК.01.02 Огневая подготовка 7 128 128 118 116 10 78 50 66 50

+ МДК.01.03 Специальная техника 7 106 106 98 98 8 76 30 60 38

+ МДК.01.04 Делопроизводство и режим секретности 5 80 80 72 68 2 6 60 20 52 16

+ УП.01.01 Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная 
деятельность 7 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01 Практика по профилю специальности по ПМ.01 
Оперативно-служебная деятельность 7 72 72 72 72 72 72

+ ПМ.01.01(К) Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная 
деятельность 7 6 6 6 6

+ ПМ.02 Административная деятельность 6 56 6666 470 470 432 432 32 6 470 432

+ МДК.02.01 Административная деятельность в органах 
внутренних дел 56 166 166 154 154 12 166 154

+ МДК.02.02 Правовое регулирование миграции 6 48 48 38 38 10 48 38

+ МДК.02.03 Обеспечение общественного порядка и безопасности 6 70 70 60 60 10 70 60

ПМ.Профессиональные модули 



+ УП.02.01 Учебная практика по ПМ.02 Административная 
деятельность 6 72 72 72 72 72 72

+ ПП.02.01 Практика по профилю специальности по ПМ.02 
Административная деятельность 6 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.02.01(К) Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность 6 6 6 6 6

+ ПМ.03 Организационно-управленческая 
деятельность 5 5 45 192 192 168 168 18 6 192 168

+ МДК.03.01 Основы управления в правоохранительных органах 5 78 78 70 70 8 78 70

+ МДК.03.02 Социальная защита работников 
правоохранительных органов и их семей 4 72 72 62 62 10 72 62

+ ПП.03. Практика по профилю специальности по ПМ. 03 
Организационно-управленческая деятельность 5 36 36 36 36 36 36

+ ПМ.03.(К) Экзамен по ПМ. 03 Организационно-
управленческая деятельность 5 6 6 6 6

+ ПП.01 Производственная практика (преддипломная) 8 144 144 144 144 144 144

108 108 108 108 108 108

+ ГИА.01 Подготовка и защита дипломной работы 108 108 108 108 108 108

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Итого Ауд. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Ауд. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Ауд. Лек Лаб Пр

612 564 224 340 24 12 12 864 808 350 28 430 24 20 12
612 564 224 340 24 12 12 864 808 350 28 430 24 20 12

504 456 164 292 24 12 12 864 808 350 28 430 24 20 12

72 54 24 30 12 6
48 48 10 38 96 96 12 84
34 34 34 102 84 84 12 6
108 90 32 58 12 6

72 72 38 34
34 34 34 74 74 74
78 78 46 32 82 64 24 40 12 6
84 84 16 68 60 60 12 48
34 34 2 32 38 38 38

68 68 20 48
108 108 72 16 20
72 72 40 6 26
72 72 48 6 18

12 12 20 20
108 108 60 48
36 36 18 18

36 36 6 30

36 36 36

612 546 284 262
228 206 116 90
64 58 58

36 32 32

32 32 2 30
50 44 24 20

46 40 32 8

384 340 168 172

64 56 16 40

Курс 1
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3



98 86 50 36
84 72 44 28

74 68 26 42

64 58 32 26





КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Ауд. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Ауд. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт

4 50 12 864 764 346 418 8 68 24 612 534 224 310 8 46 24
22 196 184 64 120 12 64 60 60 4
6

4 50 48 48 2 34 30 30 4

48 48 48 30 30 30
6

50 46 32 14 4

6

48 42 32 10 6

4 28 12 596 518 244 274 8 46 24 280 238 128 110 4 26 12

8

Курс 2
Семестр 3 Семестр 4

Курс 3
Семестр 5



2 4 6
2 4 6

96 82 50 32 2 6 6

68 62 36 26 6

152 140 64 76 2 4 6

80 64 30 34 2 8 6

84 72 38 34 2 4 6

6 78 68 24 44 2 2 6

6

50 46 26 20 4

100 84 48 36 2 8 6

72 58 28 30 14

48 40 4 36 8

48 40 24 16 8

72 62 38 24 10 268 236 96 140 4 16 12

80 68 30 38 4 2 6

80 68 30 38 4 2 6

68 62 26 36 6

68 62 26 36 6



72 62 38 24 10 120 106 40 66 8 6

78 70 40 30 8

72 62 38 24 10

36 36 36

6 6



Итого Ауд. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Ауд. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Ауд. Лек Лаб Пр

900 826 246 580 4 58 12 612 554 162 372 20 6 40 12 252 252 252
154 146 20 126 8 56 56 56

42 38 38 4 28 28 28

72 68 20 48 4
40 40 40 28 28 28

206 186 88 98 2 12 6 88 72 40 32 16

Курс 4
Семестр 7 Семестр 8Семестр 6

Курс 3



158 146 66 80 2 4 6

48 40 22 18 8
48 40 24 16 8
40 32 16 16 8

540 494 138 356 2 38 6 468 426 122 284 20 6 24 12 144 144 144

138 124 52 72 2 12 468 426 122 284 20 6 24 12

138 124 52 72 2 12 120 104 34 50 20 4 6 6

128 116 44 72 2 10

106 98 44 54 8

36 36 36

72 72 72

6 6

402 370 86 284 26 6

98 92 36 56 6

48 38 18 20 10

70 60 32 28 10



72 72 72

108 108 108

6 6

144 144 144

108 108 108

108 108 108



КРП ИП Конс СР ПАтт Компетенции

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 
3.2; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.

ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.2
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.1.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.5.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.4.
ОК 01.; ОК 02.; ПК 1.4.
ОК 08.; ПК 1.3.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ПК 1.3.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ПК 1.5.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.; ПК 1.4.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.; ПК 1.4.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 3.2; ПК 2.2.
ОК 02.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ПК 3.2

ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.1.

ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.

ОК 01.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ПК 1.3.
ОК 08.; ПК 1.3.
ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 09.
ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 09.

ОК 05.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 07.

ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 3.2

-
Семестр 8



ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.1.; ПК 1.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ПК 1.1.; ПК 1.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 
2.3.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 
2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 
1.4.; ПК 1.5.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 
1.4.; ПК 1.5.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.4.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 
1.5.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 
2.1.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.3.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 
1.4.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.

ОК 01.; ОК 04.; ПК 3.1; ПК 1.5.; ПК 2.2.

ОК 02.; ОК 03.; ПК 1.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 1.1.; ПК 1.2.
ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ПК 1.1.

ОК 01.; ОК 02.; ПК 1.1.

ОК 01.; ОК 04.; ОК 05.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 
1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 
1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.3.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.3.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.6.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 
1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 
1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 
1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 
2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ПК 2.3.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 
2.2.



ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 
2.3.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 
2.3.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 
2.3.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 3.2

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 3.2

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 3.2

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 3.2

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 3.2

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 
1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 
1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.



Содержание

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам
ОД.01
ОД.01.02
ОД.01.03
ОД.01.04
ОД.01.05
ОД.01.06
ОД.01.07
ОД.01.08
ОД.01.10
ОД.01.11
ОД.01.12
ОД.01.13
ОД.01.14
ОД.02
ОД.02.02
ОД.02.03
СГ.02
СГ.03
СГ.08
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
ОП.07
ОП.08
ОП.09
ОП.10
ОП.11
ОП.12
ОП.13
ОП.14
ОП.16
ОП.18
ОП.19
ПМ.01

Психология в профессиональной деятельности
Семейное право
Организация работы в справочных правовых и специальных программах
Первая (доврачебная медицинская) помощь
Оперативно -служебная деятельность

Административно-процессуальное право
Уголовное право
Уголовно-процессуальное право
Криминалистика
Криминология
Гражданское право и гражданский процесс
Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность
Правоохранительные и судебные органы
Трудовое право

Индивидуальный проект

Дизайн презентаций. Ключевые навыки MS Excel
Россия - моя история (элективный курс)
Иностранный язык в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Экологические основы природопользования
Теория государства и права
Конституционное право России
Административное право

Индекс
 

ОК 01.
Общеобразовательные дисциплины
Литература
История
Обществознание
География
Иностранный язык
Математика
Информатика
Основы безопасности и защиты Родины
Физика
Химия
Биология

Дополнительные учебные дисциплины



МДК.01.01
МДК.01.02
МДК.01.03
МДК.01.04
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.02
МДК.02.03
УП.02.01
ПП.02.01
ПМ.02.01(К)
ПМ.03
МДК.03.01
МДК.03.02
ПП.03.
ПМ.03.(К)
ПП.01
ГИА.01

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 
деятельности

ОД.01
ОД.01.02
ОД.01.03
ОД.01.04
ОД.01.05
ОД.01.06
ОД.01.07
ОД.01.08
ОД.01.10
ОД.01.11
ОД.01.12
ОД.01.13
ОД.01.14
ОД.02
ОД.02.01
ОД.02.02

Физика
Химия
Биология
Индивидуальный проект

Развитие надпрофессиональных навыков
Дополнительные учебные дисциплины

Дизайн презентаций. Ключевые навыки MS Excel

Общеобразовательные дисциплины
Литература
История
Обществознание
География
Иностранный язык
Математика
Информатика
Основы безопасности и защиты Родины

Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность
Организационно-управленческая деятельность
Основы управления в правоохранительных органах
Социальная защита работников правоохранительных органов и их семей
Практика по профилю специальности по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Экзамен по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

ОК 02.

Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Административная деятельность
Административная деятельность в органах внутренних дел
Правовое регулирование миграции
Обеспечение общественного порядка и безопасности
Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.02 Административная деятельность

Тактико-специальная подготовка
Огневая подготовка
Специальная техника
Делопроизводство и режим секретности



ОД.02.03
СГ.01
СГ.03
СГ.05
СГ.06
СГ.08
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
ОП.07
ОП.08
ОП.09
ОП.10
ОП.11
ОП.12
ОП.13
ОП.15
ОП.16
ОП.17
ОП.18
ПМ.01
МДК.01.01
МДК.01.02
МДК.01.03
МДК.01.04
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.02
МДК.02.03
УП.02.01
ПП.02.01
ПМ.02.01(К)
ПМ.03 Организационно-управленческая деятельность

Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Административная деятельность
Административная деятельность в органах внутренних дел
Правовое регулирование миграции
Обеспечение общественного порядка и безопасности
Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.02 Административная деятельность
Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность

Семейное право
Бизнес-планирование
Организация работы в справочных правовых и специальных программах
Оперативно -служебная деятельность
Тактико-специальная подготовка
Огневая подготовка
Специальная техника
Делопроизводство и режим секретности
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность

Уголовное право
Уголовно-процессуальное право
Криминалистика
Криминология
Гражданское право и гражданский процесс
Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность
Правоохранительные и судебные органы
Трудовое право
Экономика организации

Безопасность жизнедеятельности
Основы финансовой грамотности
Основы бережливого производства
Экологические основы природопользования
Информационные технологии в профессиональной деятельности
Теория государства и права
Конституционное право России
Административное право
Административно-процессуальное право

Россия - моя история (элективный курс)
История России



МДК.03.01
МДК.03.02
ПП.03.
ПМ.03.(К)
ПП.01
ГИА.01

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, деятельность в профессиональной сфере, использовать знания по правовой и 
финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях

ОД.01
ОД.01.02
ОД.01.04
ОД.01.05
ОД.01.07
ОД.01.10
ОД.01.11
СГ.01
СГ.03
СГ.05
СГ.06
ОП.06
ОП.07
ОП.08
ОП.09
ОП.10
ОП.11
ОП.12
ОП.13
ОП.15
ОП.17
ПМ.01
МДК.01.01
МДК.01.02
МДК.01.03
МДК.01.04
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПМ.02
МДК.02.01

Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Административная деятельность
Административная деятельность в органах внутренних дел

Экономика организации
Бизнес-планирование
Оперативно -служебная деятельность
Тактико-специальная подготовка
Огневая подготовка
Специальная техника
Делопроизводство и режим секретности
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность

Уголовное право
Основы бережливого производства

Уголовно-процессуальное право
Криминалистика
Криминология
Гражданское право и гражданский процесс
Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность
Правоохранительные и судебные органы
Трудовое право

Литература
Обществознание
География
Математика
Основы безопасности и защиты Родины
Физика
История России
Безопасность жизнедеятельности
Основы финансовой грамотности

Основы управления в правоохранительных органах
Социальная защита работников правоохранительных органов и их семей
Практика по профилю специальности по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Экзамен по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

ОК 03.

Общеобразовательные дисциплины



МДК.02.02
МДК.02.03
УП.02.01
ПП.02.01
ПМ.02.01(К)
ПМ.03
МДК.03.01
МДК.03.02
ПП.03.
ПМ.03.(К)
ПП.01
ГИА.01

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде
ОД.01
ОД.01.01
ОД.01.02
ОД.01.03
ОД.01.04
ОД.01.05
ОД.01.06
ОД.01.07
ОД.01.10
ОД.01.11
ОД.01.12
ОД.01.13
ОД.01.14
ОД.02
ОД.02.03
СГ.01
СГ.02
СГ.03
СГ.05
СГ.06
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06

Теория государства и права
Конституционное право России
Административное право
Административно-процессуальное право
Уголовное право

Индивидуальный проект
Дополнительные учебные дисциплины
Россия - моя история (элективный курс)
История России
Иностранный язык в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Основы финансовой грамотности
Основы бережливого производства
Информационные технологии в профессиональной деятельности

Литература
История
Обществознание
География
Иностранный язык
Математика
Основы безопасности и защиты Родины
Физика

Биология
Химия

Основы управления в правоохранительных органах
Социальная защита работников правоохранительных органов и их семей
Практика по профилю специальности по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Экзамен по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

ОК 04.
Общеобразовательные дисциплины
Русский язык

Правовое регулирование миграции
Обеспечение общественного порядка и безопасности
Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.02 Административная деятельность
Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность
Организационно-управленческая деятельность



ОП.07
ОП.08
ОП.09
ОП.10
ОП.11
ОП.12
ОП.13
ОП.14
ОП.17
ОП.19
ПМ.01
МДК.01.01
МДК.01.02
МДК.01.03
МДК.01.04
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.03
УП.02.01
ПП.02.01
ПМ.02.01(К)
ПМ.03
МДК.03.01
ПП.03.
ПМ.03.(К)
ПП.01
ГИА.01

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста

ОД.01
ОД.01.01
ОД.01.02
ОД.01.03
ОД.01.04
ОД.01.05
ОД.01.07

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность
Правоохранительные и судебные органы
Трудовое право
Психология в профессиональной деятельности
Бизнес-планирование
Первая (доврачебная медицинская) помощь
Оперативно -служебная деятельность
Тактико-специальная подготовка
Огневая подготовка

Уголовно-процессуальное право
Криминалистика
Криминология
Гражданское право и гражданский процесс

Общеобразовательные дисциплины
Русский язык
Литература
История
Обществознание
География
Математика

Практика по профилю специальности по ПМ.02 Административная деятельность
Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность
Организационно-управленческая деятельность
Основы управления в правоохранительных органах
Практика по профилю специальности по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Экзамен по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

ОК 05.

Специальная техника
Делопроизводство и режим секретности
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Административная деятельность
Административная деятельность в органах внутренних дел
Обеспечение общественного порядка и безопасности
Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность



ОД.01.11
ОД.01.14
ОД.02
ОД.02.01
ОД.02.03
СГ.01
СГ.02
СГ.07
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
ОП.07
ОП.08
ОП.09
ОП.10
ОП.11
ОП.12
ОП.13
ОП.16
ОП.19
ПМ.01
МДК.01.01
МДК.01.02
МДК.01.03
МДК.01.04
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.03
УП.02.01
ПП.02.01
ПМ.02.01(К)
ПМ.03
МДК.03.02 Социальная защита работников правоохранительных органов и их семей

Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Административная деятельность
Административная деятельность в органах внутренних дел
Обеспечение общественного порядка и безопасности
Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.02 Административная деятельность
Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность
Организационно-управленческая деятельность

Трудовое право
Семейное право
Первая (доврачебная медицинская) помощь
Оперативно -служебная деятельность
Тактико-специальная подготовка
Огневая подготовка
Специальная техника
Делопроизводство и режим секретности
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность

Административное право
Административно-процессуальное право
Уголовное право
Уголовно-процессуальное право
Криминалистика
Криминология
Гражданское право и гражданский процесс
Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность
Правоохранительные и судебные органы

Дополнительные учебные дисциплины
Развитие надпрофессиональных навыков
Россия - моя история (элективный курс)

Иностранный язык в профессиональной деятельности
История России

Культура речи в профессиональной деятельности
Информационные технологии в профессиональной деятельности
Теория государства и права
Конституционное право России

Физика
Индивидуальный проект



ПП.03.
ПМ.03.(К)
ПП.01
ГИА.01

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в том 
числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения

ОД.01
ОД.01.02
ОД.01.03
ОД.01.04
ОД.01.05
ОД.01.07
ОД.01.10
ОД.01.14
ОД.02
ОД.02.03
СГ.01
СГ.03
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
ОП.07
ОП.10
ОП.11
ОП.12
ПМ.01
МДК.01.01
МДК.01.02
МДК.01.03
МДК.01.04
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.03
УП.02.01

Административная деятельность в органах внутренних дел
Обеспечение общественного порядка и безопасности
Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность

Оперативно -служебная деятельность
Тактико-специальная подготовка
Огневая подготовка
Специальная техника
Делопроизводство и режим секретности
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Административная деятельность

Теория государства и права
Конституционное право России
Административное право
Административно-процессуальное право
Уголовное право
Уголовно-процессуальное право
Гражданское право и гражданский процесс
Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность
Правоохранительные и судебные органы

Обществознание
География

Основы безопасности и защиты Родины
Математика

Индивидуальный проект
Дополнительные учебные дисциплины
Россия - моя история (элективный курс)
История России
Безопасность жизнедеятельности

Практика по профилю специальности по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Экзамен по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

ОК 06.

Общеобразовательные дисциплины
Литература
История



ПП.02.01
ПМ.02.01(К)
ПМ.03
МДК.03.01
МДК.03.02
ПП.03.
ПМ.03.(К)
ПП.01
ГИА.01

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 
действовать в чрезвычайных ситуациях

ОД.01
ОД.01.04
ОД.01.05
ОД.01.10
ОД.01.11
ОД.01.12
ОД.01.13
СГ.03
СГ.08
ОП.03
ОП.06
ОП.07
ОП.10
ОП.12
ПМ.01
МДК.01.02
МДК.01.03
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПМ.02
УП.02.01
ПП.02.01
ПМ.02.01(К)
ПП.01
ГИА.01

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 
физической подготовленности

ОД.01

Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность
Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

ОК 08.

Общеобразовательные дисциплины

Оперативно -служебная деятельность
Огневая подготовка
Специальная техника
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Административная деятельность
Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.02 Административная деятельность

Химия

Безопасность жизнедеятельности
Биология

Экологические основы природопользования
Конституционное право России
Уголовное право
Уголовно-процессуальное право
Гражданское право и гражданский процесс
Правоохранительные и судебные органы

Экзамен по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

ОК 07.

Общеобразовательные дисциплины
Обществознание
География
Основы безопасности и защиты Родины
Физика

Практика по профилю специальности по ПМ.02 Административная деятельность
Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность
Организационно-управленческая деятельность
Основы управления в правоохранительных органах
Социальная защита работников правоохранительных органов и их семей
Практика по профилю специальности по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность



ОД.01.09
ОД.01.10
СГ.03
СГ.04
ОП.09
ОП.11
ПМ.01
МДК.01.01
МДК.01.02
МДК.01.03
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПМ.02
МДК.02.03
УП.02.01
ПП.02.01
ПМ.02.01(К)
ПП.01
ГИА.01

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках
ОД.01
ОД.01.01
ОД.01.02
ОД.01.04
ОД.01.05
ОД.01.06
ОД.01.14
ОД.02
ОД.02.01
СГ.01
СГ.02
СГ.05
СГ.06
ОП.04
ОП.05
ОП.06
ОП.07
ОП.08

Основы финансовой грамотности
Основы бережливого производства
Административное право

Уголовное право
Административно-процессуальное право

Уголовно-процессуальное право
Криминалистика

Литература
Обществознание
География
Иностранный язык
Индивидуальный проект
Дополнительные учебные дисциплины
Развитие надпрофессиональных навыков
История России
Иностранный язык в профессиональной деятельности

Административная деятельность
Обеспечение общественного порядка и безопасности
Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.02 Административная деятельность
Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность
Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

ОК 09.

Русский язык
Общеобразовательные дисциплины

Криминология
Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность
Оперативно -служебная деятельность

Огневая подготовка
Тактико-специальная подготовка

Специальная техника
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность

Физическая культура
Основы безопасности и защиты Родины
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура



ОП.09
ОП.10
ОП.11
ОП.12
ОП.13
ПМ.01
МДК.01.01
МДК.01.02
МДК.01.03
МДК.01.04
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.03
УП.02.01
ПП.02.01
ПМ.02.01(К)
ПМ.03
МДК.03.01
МДК.03.02
ПП.03.
ПМ.03.(К)
ПП.01
ГИА.01

Осуществлять документационное обеспечение управленческой деятельности
ОД.01
ОД.01.02
ОД.02
ОД.02.02
ОП.01
ПМ.03
МДК.03.01
МДК.03.02
ПП.03.
ПМ.03.(К)

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность
Правоохранительные и судебные органы
Трудовое право
Оперативно -служебная деятельность
Тактико-специальная подготовка
Огневая подготовка
Специальная техника
Делопроизводство и режим секретности

Криминология
Гражданское право и гражданский процесс

Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность

Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Административная деятельность
Административная деятельность в органах внутренних дел
Обеспечение общественного порядка и безопасности
Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.02 Административная деятельность
Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность
Организационно-управленческая деятельность
Основы управления в правоохранительных органах
Социальная защита работников правоохранительных органов и их семей
Практика по профилю специальности по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Экзамен по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

Вид деятельности: организационно-управленческая деятельность  

 ПК 3.2
Общеобразовательные дисциплины
Литература
Дополнительные учебные дисциплины
Дизайн презентаций. Ключевые навыки MS Excel
Информационные технологии в профессиональной деятельности
Организационно-управленческая деятельность
Основы управления в правоохранительных органах
Социальная защита работников правоохранительных органов и их семей
Практика по профилю специальности по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Экзамен по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность



Осуществлять организационно-управленческие функции в рамках малых групп, как в условиях повседневной слежебной деятельности, так и в нестандартных 
условиях, экстремальных ситуациях

ОП.14
ПМ.03
МДК.03.01
МДК.03.02
ПП.03.
ПМ.03.(К)

Осуществлять реализацию норм материального и процессуального права
ОД.01
ОД.01.03
ОД.02
ОД.02.03
СГ.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
ОП.07
ОП.08
ОП.09
ОП.10
ОП.12
ОП.13
ОП.16
ОП.17
ОП.18
ПМ.01
МДК.01.01
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПП.01
ГИА.01

Обеспечивать соблюдение законодательства субъектами права
ОД.01
ОД.01.04

Общеобразовательные дисциплины
Обществознание

Организация работы в справочных правовых и специальных программах
Оперативно -служебная деятельность
Тактико-специальная подготовка
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

ПК 1.2.

Уголовное право
Уголовно-процессуальное право
Криминалистика
Криминология
Гражданское право и гражданский процесс
Правоохранительные и судебные органы
Трудовое право
Семейное право
Бизнес-планирование

ПК 1.1.
Общеобразовательные дисциплины
История
Дополнительные учебные дисциплины
Россия - моя история (элективный курс)
История России
Теория государства и права
Конституционное право России

Административно-процессуальное право
Административное право

 ПК 3.1

Психология в профессиональной деятельности

Основы управления в правоохранительных органах
Организационно-управленческая деятельность

Социальная защита работников правоохранительных органов и их семей
Практика по профилю специальности по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность
Экзамен по ПМ. 03 Организационно-управленческая деятельность

Вид деятельности: оперативно-служебная деятельность 



ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
ОП.07
ОП.08
ОП.09
ОП.10
ОП.12
ОП.13
ОП.15
ОП.16
ПМ.01
МДК.01.01
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПП.01
ГИА.01

Применять меры административного принуждения, включая применение физической силы, специальных средств и огнестрельного оружия
ОД.01
ОД.01.09
ОД.01.10
СГ.03
СГ.04
ОП.04
ОП.05
ОП.09
ОП.11
ПМ.01
МДК.01.01
МДК.01.02
МДК.01.03
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПП.01
ГИА.01

Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность

Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность

Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

Физическая культура
Административное право
Административно-процессуальное право
Криминология
Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность
Оперативно -служебная деятельность
Тактико-специальная подготовка
Огневая подготовка
Специальная техника

Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

ПК 1.3.

Физическая культура
Общеобразовательные дисциплины

Основы безопасности и защиты Родины
Безопасность жизнедеятельности

Гражданское право и гражданский процесс
Криминология

Правоохранительные и судебные органы
Трудовое право
Экономика организации
Семейное право
Оперативно -служебная деятельность
Тактико-специальная подготовка
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность

Теория государства и права
Конституционное право России
Административное право
Административно-процессуальное право
Уголовное право
Уголовно-процессуальное право
Криминалистика



Обеспечивать выявление, раскрытие и расследование преступлений и иных правонарушений
ОД.01
ОД.01.07
ОД.01.08
ОД.01.12
ОД.01.13
ОП.06
ОП.07
ОП.08
ОП.12
ПМ.01
МДК.01.01
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПП.01
ГИА.01

Выявлять причины преступлений и иных правонарушений, условия, способствующие их совершению
ОД.01
ОД.01.05
ОД.01.11
ОП.06
ОП.07
ОП.09
ОП.14
ПМ.01
МДК.01.01
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)
ПП.01
ГИА.01

Обеспечивать защиту сведений, составляющих государственную тайну, сведений конфиденциального характера, а также информации ограниченного распространения

ПМ.01
МДК.01.04
УП.01.01
ПП.01.01
ПМ.01.01(К)

Подготовка и защита дипломной работы

ПК 1.6.

Оперативно -служебная деятельность
Делопроизводство и режим секретности
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность

Уголовно-процессуальное право
Криминология

Оперативно -служебная деятельность
Психология в профессиональной деятельности

Тактико-специальная подготовка
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Производственная практика (преддипломная)

Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность
Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

ПК 1.5.
Общеобразовательные дисциплины
География
Физика
Уголовное право

Химия
Биология
Уголовное право
Уголовно-процессуальное право
Криминалистика
Правоохранительные и судебные органы

Тактико-специальная подготовка
Оперативно -служебная деятельность

Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность

ПК 1.4.
Общеобразовательные дисциплины
Математика
Информатика



ПП.01
ГИА.01

Осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, исполнение административных наказаний
ОД.01
ОД.01.01
ОП.04
ОП.05
ОП.10
ОП.12
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.03
УП.02.01
ПП.02.01
ПМ.02.01(К)
ПП.01
ГИА.01

Участвовать в обеспечении специальных административно-правовых режимов
ОП.04
ОП.12
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.02
МДК.02.03
УП.02.01
ПП.02.01
ПМ.02.01(К)
ПП.01
ГИА.01

Организовывать взаимодействие с органами, организациями и гражданами в обеспечении общественного порядка и безопасности
ОД.01
ОД.01.06
ОД.02
ОД.02.01
СГ.02
ОП.04
ОП.05
ОП.12

Правоохранительные и судебные органы
Административная деятельность
Административная деятельность в органах внутренних дел
Правовое регулирование миграции
Обеспечение общественного порядка и безопасности
Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.02 Административная деятельность

Административная деятельность в органах внутренних дел
Обеспечение общественного порядка и безопасности
Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность

Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.02 Административная деятельность

Производственная практика (преддипломная)
Подготовка и защита дипломной работы

ПК 2.3.
Административное право

Вид деятельности: административная деятельность 

ПК 2.1.
Общеобразовательные дисциплины
Русский язык
Административное право
Административно-процессуальное право
Гражданское право и гражданский процесс
Правоохранительные и судебные органы
Административная деятельность

Подготовка и защита дипломной работы
Производственная практика (преддипломная)

Административное право
Административно-процессуальное право
Правоохранительные и судебные органы

Подготовка и защита дипломной работы

Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность
Производственная практика (преддипломная)

ПК 2.2.
Общеобразовательные дисциплины
Иностранный язык
Дополнительные учебные дисциплины
Развитие надпрофессиональных навыков
Иностранный язык в профессиональной деятельности



ОП.14
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.02
МДК.02.03
УП.02.01
ПП.02.01
ПМ.02.01(К)
ПП.01
ГИА.01 Подготовка и защита дипломной работы

Обеспечение общественного порядка и безопасности

Административная деятельность в органах внутренних дел
Правовое регулирование миграции

Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ.02 Административная деятельность
Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность
Производственная практика (преддипломная)

Психология в профессиональной деятельности
Административная деятельность



Тип

ОК



ОК





ОК



ОК



ОК





ОК



ОК

ОК



ОК



-



-

ПК

ПК



ПК



ПК

ПК

ПК



ПК

ПК

ПК





Наименование

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Среднее общее образование

Общеобразовательные дисциплины

ОД.01.01 Русский язык
ОД.01.02 Литература
ОД.01.03 История
ОД.01.04 Обществознание
ОД.01.05 География
ОД.01.06 Иностранный язык
ОД.01.07 Математика
ОД.01.08 Информатика
ОД.01.09 Физическая культура
ОД.01.10 Основы безопасности и защиты Родины
ОД.01.11 Физика
ОД.01.12 Химия
ОД.01.13 Биология
ОД.01.14 Индивидуальный проект

Дополнительные учебные дисциплины
ОД.02.01 Развитие надпрофессиональных навыков
ОД.02.02 Дизайн презентаций. Ключевые навыки MS Excel
ОД.02.03 Россия - моя история (элективный курс)

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Социально-гуманитарный цикл
История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура
Основы финансовой грамотности
Основы бережливого производства
Культура речи в профессиональной деятельности
Экологические основы природопользования

Общепрофессиональный цикл

Информационные технологии в профессиональной 
деятельности
Теория государства и права
Конституционное право России

СГ.01

СГ.03

СГ.02

СГ.04

СГ.06
СГ.05

СГ.07
СГ.08

ОП

ОП.01

ОП.02
ОП.03

ОД.02

ПП

СГ

Индекс

ОП

СОО

ОД.01



Административное право
Административно-процессуальное право
Уголовное право
Уголовно-процессуальное право
Криминалистика
Криминология
Гражданское право и гражданский процесс
Начальная профессиональная подготовка и введение в 
специальность

Правоохранительные и судебные органы

Трудовое право
Психология в профессиональной деятельности
Экономика организации
Семейное право
Бизнес-планирование
Организация работы в справочных правовых и 
специальных программах
Первая (доврачебная медицинская) помощь

Профессиональные модули

Оперативно -служебная деятельность

МДК.01.01 Тактико-специальная подготовка
МДК.01.02 Огневая подготовка
МДК.01.03 Специальная техника
МДК.01.04 Делопроизводство и режим секретности

УП.01.01 Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная 
деятельность

ПП.01.01 Практика по профилю специальности по ПМ.01 
Оперативно-служебная деятельность

ПМ.01.01(К) Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность

Административная деятельность

МДК.02.01 Административная деятельность в органах внутренних дел

МДК.02.02 Правовое регулирование миграции

МДК.02.03 Обеспечение общественного порядка и безопасности

УП.02.01 Учебная практика по ПМ.02 Административная 
деятельность

ПП.02.01 Практика по профилю специальности по ПМ.02 
Административная деятельность

ПМ.02.01(К) Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность
Организационно-управленческая деятельность

МДК.03.01 Основы управления в правоохранительных органах

ОП.17

ОП.18

ОП.19

ПМ

ПМ.01

ОП.08
ОП.09
ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13
ОП.14
ОП.15
ОП.16

ОП.04
ОП.05
ОП.06
ОП.07

ПМ.02

ПМ.03



МДК.03.02 Социальная защита работников правоохранительных 
органов и их семей

ПП.03. Практика по профилю специальности по ПМ. 03 
Организационно-управленческая деятельность

ПМ.03.(К) Экзамен по ПМ. 03 Организационно-управленческая 
деятельность

Производственная практика (преддипломная)

Государственная итоговая аттестация

Подготовка и защита дипломной работы

ГИА

ГИА.01

ПП.01



Формируемые компетенции
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 3.2; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; 
ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 3.2; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; 
ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 3.2; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; 
ПК 2.2.
ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.2
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.1.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.5.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.4.
ОК 01.; ОК 02.; ПК 1.4.
ОК 08.; ПК 1.3.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ПК 1.3.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ПК 1.5.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.; ПК 1.4.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.; ПК 1.4.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 3.2; ПК 2.2.
ОК 02.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ПК 3.2
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.1.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 1.1.; ПК 3.2; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; 
ПК 1.6.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.3.; ПК 2.2.
ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.

ОК 01.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ПК 1.3.
ОК 08.; ПК 1.3.
ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 09.
ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 09.
ОК 05.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 07.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; 
ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.

ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 3.2

ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.1.; ПК 1.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ПК 1.1.; ПК 1.2.



ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.4.; ПК 1.5.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.4.; ПК 1.5.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.4.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.5.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 2.1.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.3.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.4.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.
ОК 01.; ОК 04.; ПК 3.1; ПК 1.5.; ПК 2.2.
ОК 02.; ОК 03.; ПК 1.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 1.1.; ПК 1.2.
ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ПК 1.1.

ОК 01.; ОК 02.; ПК 1.1.

ОК 01.; ОК 04.; ОК 05.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 1.1.; ПК 3.2; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; 
ПК 1.6.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.3.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.3.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.6.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ПК 2.3.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 3.2
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 3.2



ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 3.2

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 3.2

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.1; ПК 3.2

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 
2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 
2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 
2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.2.



Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию



Индекс



Содержание



612 864
612 864
37.5 37.05

12 12
35.25 35.14
36.75 36.18

612 588 224 340 24 12 12  ТО: 16
Э: 1 864 832 350

1 ОД.01 Эк(2) За 
Др(5) 504 480 164 292 24 12 12 Эк(2) 

ЗаО(9) Др 864 832 350

2 ОД.01.01 Эк 72 66 24 30 12 6
3 ОД.01.02 Др 48 48 10 38 ЗаО 96 96 12
4 ОД.01.03 Др 34 34 34 Эк 102 96 84
5 ОД.01.04 Эк 108 102 32 58 12 6
6 ОД.01.05 ЗаО 72 72 38
7 ОД.01.06 Др 34 34 34 ЗаО 74 74
8 ОД.01.07 Др 78 78 46 32 Эк 82 76 24
9 ОД.01.08 Др 84 84 16 68 ЗаО 60 60 12
10 ОД.01.09 За 34 34 2 32 ЗаО 38 38
11 ОД.01.10 ЗаО 68 68 20
12 ОД.01.11 ЗаО 108 108 72
13 ОД.01.12 ЗаО 72 72 40
14 ОД.01.13 ЗаО 72 72 48
15 ОД.01.14 12 12 Др 20
16 ОД.02 Др(3) 108 108 60 48
17 ОД.02.01 Др 36 36 18 18

18 ОД.02.02 Др 36 36 6 30

19 ОД.02.03 Др 36 36 36

(План)

(План)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Россия - моя история (элективный курс)

Общеобразовательные дисциплины

Литература
Русский язык

История
Обществознание
География
Иностранный язык
Математика
Информатика
Физическая культура
Основы безопасности и защиты Родины
Физика
Химия
Биология
Индивидуальный проект
Дополнительные учебные дисциплины
Развитие надпрофессиональных навыков
Дизайн презентаций. Ключевые навыки MS 
Excel

Семестр 1
Академических часов

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

Контр
оль

Контроль
Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Кон 
такт. Лек

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) Др(8)

Недель

17

Контроль
Всего



2КАНИКУЛЫ



1476
1476
37.28

12
35.2

36.47

28 430 24 20 12  ТО: 23
Э: 1 1476 1420 574 28 770 48 32 24  ТО: 39

Э: 2

28 430 24 20 12
Эк(4) За 
ЗаО(9) 
Др(6)

1368 1312 514 28 722 48 32 24 12

Эк 72 66 24 30 12 6 1
84 ЗаО Др 144 144 22 122 12

12 6 Эк Др 136 130 118 12 6 12
Эк 108 102 32 58 12 6 1

34 ЗаО 72 72 38 34 2
74 ЗаО Др 108 108 108 12
40 12 6 Эк Др 160 154 70 72 12 6 12
48 ЗаО Др 144 144 28 116 12
38 За ЗаО 72 72 2 70 12
48 ЗаО 68 68 20 48 2

16 20 ЗаО 108 108 72 16 20 2
6 26 ЗаО 72 72 40 6 26 2
6 18 ЗаО 72 72 48 6 18 2

20 Др 32 32 12
Др(3) 108 108 60 48 1

Др 36 36 18 18 1

Др 36 36 6 30 1

Др 36 36 36 1

Всего

Итого за курс
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Контр

оль

Семестр 2
Академических часов

Лаб Пр КРП ИП Конс СР Контр
оль

Эк(2) ЗаО(8) Др Эк(4) ЗаО(8) Др(9)

Недель

24

Контроль
СеместрКаф.

41

Недель



9 11



612 864
612 864
36 36
36 36

32.76 32.75

33 33.09

612 550 284 262 4 50 12
ТО: 16 

 2/3
Э: 1/3

864 772 346

1 СГ.01 ЗаО 64 58 58 6

2 СГ.02 ЗаО 36 32 32 4 ЗаО 50 48

3 СГ.04 За 32 32 2 30 За 48 48
4 СГ.05 Др 50 44 24 20 6
5 СГ.06 ЗаО 50 46 32

6 СГ.07 Др 46 40 32 8 6

7 СГ.08 Др 48 42 32

8 ОП.01 ЗаО 64 56 16 40 8

9 ОП.02 Эк 98 88 50 36 2 4 6
10 ОП.03 Эк 84 74 44 28 2 4 6
11 ОП.04 Эк 96 84 50
12 ОП.06 Эк 152 142 64

13 ОП.10 ЗаО 74 68 26 42 6 Эк 78 70 24

14 ОП.11 ЗаО 64 58 32 26 6

15 ОП.12 ЗаО 50 46 26
16 ОП.13 Эк 100 86 48

17 ОП.14 ЗаО 72 58 28

18 ОП.18 ЗаО 48 40 4

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Организация работы в справочных правовых 
и специальных программах

Теория государства и права
Конституционное право России
Административное право
Уголовное право

Гражданское право и гражданский процесс

Начальная профессиональная подготовка и 
введение в специальность
Правоохранительные и судебные органы
Трудовое право

Психология в профессиональной деятельности

История России
Иностранный язык в профессиональной 
деятельности
Физическая культура
Основы финансовой грамотности
Основы бережливого производства
Культура речи в профессиональной 
деятельности

Экологические основы природопользования

Информационные технологии в 
профессиональной деятельности

Семестр 3
Академических часов

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

Контр
оль

Контроль
Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Кон 
такт. Лек

Недель

17

Контроль
Всего



19 ПМ.03 Др 72 62 38

20 МДК.03.02 Др 72 62 38

(План)

(План)

2КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Организационно-управленческая деятельность

Социальная защита работников 
правоохранительных органов и их семей

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) ЗаО(5) Др(2)



1476
1476

36
36

32.76
33.05

418 8 68 24
ТО: 23 

 1/3
Э: 2/3

1476 1322 630 680 12 118 36  ТО: 40
Э: 1

ЗаО 64 58 58 6 3

48 2 ЗаО(2) 86 80 80 6 34567

48 За(2) 80 80 2 78 34567
Др 50 44 24 20 6 3

14 4 ЗаО 50 46 32 14 4 4

Др 46 40 32 8 6 3

10 6 Др 48 42 32 10 6 4

ЗаО 64 56 16 40 8 3

Эк 98 88 50 36 2 4 6 3
Эк 84 74 44 28 2 4 6 3

32 2 6 6 Эк 96 84 50 32 2 6 6 4
76 2 4 6 Эк 152 142 64 76 2 4 6 4

44 2 2 6 Эк ЗаО 152 138 50 86 2 8 6 34

ЗаО 64 58 32 26 6 3

20 4 ЗаО 50 46 26 20 4 4
36 2 8 6 Эк 100 86 48 36 2 8 6 4

30 14 ЗаО 72 58 28 30 14 4

36 8 ЗаО 48 40 4 36 8 4

Всего

Итого за курс
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Контр

оль

Семестр 4
Академических часов

Лаб Пр КРП ИП Конс СР Контр
оль

Недель

24

Контроль
СеместрКаф.

41

Недель



24 10 Др 72 62 38 24 10 45

24 10 Др 72 62 38 24 10 4

9 11

Эк(4) ЗаО(5) Др(2) Эк(6) ЗаО(10) Др(4)



612 900
612 900
36 36
36 36

32.48 32.85

33 33.06

576 506 224 274 8 46 24
ТО: 15 

 1/3
Э: 2/3

720 650 246

1 СГ.02 ЗаО 34 30 30 4 ЗаО 42 38

2 СГ.03 ЗаО 72 68 20
3 СГ.04 За 30 30 30 За 40 40
4 ОП.05 ЗаО 68 62 36 26 6
5 ОП.07 Эк 80 66 30 34 2 8 6
6 ОП.08 Эк 158 148 66
7 ОП.09 Эк 84 74 38 34 2 4 6
8 ОП.15 ЗаО 48 40 22

9 ОП.19 ЗаО 48 40 24 16 8

10 ПМ.01 Эк 80 72 30 38 4 2 6 ЗаО 138 126 52
11 МДК.01.01 ЗаО 138 126 52
12 МДК.01.04 Эк 80 72 30 38 4 2 6

13 ПМ.02 ЗаО 68 62 26 36 6 Эк ЗаО 
Др(4) 402 370 86

14 МДК.02.01 ЗаО 68 62 26 36 6 ЗаО 98 92 36

15 МДК.02.02 Др 48 38 18

16 МДК.02.03 Др 70 60 32

17 ПМ.02.01(К) Эк 6

18 ПМ.03 Эк ЗаО Др 120 106 40 66 8 6

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Криминология
Экономика организации

Первая (доврачебная медицинская) помощь

Оперативно -служебная деятельность
Тактико-специальная подготовка
Делопроизводство и режим секретности

Административная деятельность

Административная деятельность в органах 
внутренних дел
Правовое регулирование миграции
Обеспечение общественного порядка и 
безопасности
Экзамен по ПМ.02 Административная 
деятельность

Организационно-управленческая деятельность

Иностранный язык в профессиональной 
деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура
Административно-процессуальное право
Уголовно-процессуальное право
Криминалистика

Семестр 5
Академических часов

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

Контр
оль

Контроль
Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Кон 
такт. Лек

Недель

17

Контроль
Всего



19 МДК.03.01 ЗаО 78 70 40 30 8

20 ПМ.03.(К) Эк 6 6

(План) 36 36 36 1 180 180

УП.02.01 Др 72 72

ПП.02.01 Др 108 108

ПП.03. Др 36 36 36 1

(План)

2КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ
Учебная практика по ПМ.02 
Административная деятельность
Практика по профилю специальности по 
ПМ.02 Административная деятельность
Практика по профилю специальности по ПМ. 
03 Организационно-управленческая 
деятельность

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Основы управления в правоохранительных 
органах

Экзамен по ПМ. 03 Организационно-
управленческая деятельность

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(4) ЗаО(5)



1512
1512

36
36

32.67
33.03

400 4 58 12
ТО: 19 

 2/3
Э: 1/3

1296 1156 470 674 12 104 36  ТО: 35
Э: 1

38 4 ЗаО(2) 76 68 68 8 34567

48 4 ЗаО 72 68 20 48 4 6
40 За(2) 70 70 70 34567

ЗаО 68 62 36 26 6 5
Эк 80 66 30 34 2 8 6 5

80 2 4 6 Эк 158 148 66 80 2 4 6 6
Эк 84 74 38 34 2 4 6 5

18 8 ЗаО 48 40 22 18 8 6

ЗаО 48 40 24 16 8 5

72 2 12 Эк ЗаО 218 198 82 110 6 14 6 567
72 2 12 ЗаО 138 126 52 72 2 12 67

Эк 80 72 30 38 4 2 6 5

284 26 6 Эк ЗаО(2) 
Др(4) 470 432 112 320 32 6 56

56 6 ЗаО(2) 166 154 62 92 12 56

20 10 Др 48 38 18 20 10 6

28 10 Др 70 60 32 28 10 6

6 Эк 6 6 6

Эк ЗаО Др 120 106 40 66 8 6 45

Всего

Итого за курс
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Контр

оль

Семестр 6
Академических часов

Лаб Пр КРП ИП Конс СР Контр
оль

Недель

25

Контроль
СеместрКаф.

42

Недель



ЗаО 78 70 40 30 8 5

Эк 6 6 5

180 5 216 216 216 6

72 2 Др 72 72 72 2 6

108 3 Др 108 108 108 3 6

Др 36 36 36 1 5

8 10

Эк(2) ЗаО(5) Др(2) Эк(6) ЗаО(10) Др(2)



612 252
612 252
36
36

32.64
33.08

504 452 162 264 20 6 40 12
ТО: 13 

 2/3
Э: 1/3

1 СГ.02 ЗаО 28 28 28

2 СГ.04 ЗаО 28 28 28
3 ОП.16 ЗаО 48 40 24 16 8
4 ОП.17 ЗаО 40 32 16 16 8

5 ПМ.01
Эк(2) 

ЗаО(3) КР 
Др

468 432 122 284 20 6 24 12

6 МДК.01.01 Эк КР 120 108 34 50 20 4 6 6
7 МДК.01.02 ЗаО 128 118 44 72 2 10
8 МДК.01.03 ЗаО 106 98 44 54 8

9 ПМ.01.01(К) Эк 6 6

(План) 108 108 108 3 144 144

УП.01.01 Др 36 36 36 1

ПП.01.01 ЗаО 72 72 72 2

ПП.01 ЗаО 144 144

(План) 108 108
ГИА.01 108 108

2

Подготовка и защита дипломной работы

КАНИКУЛЫ

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

ПРАКТИКИ
Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-
служебная деятельность

Практика по профилю специальности по 
ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность

Производственная практика (преддипломная)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Семейное право
Физическая культура

Бизнес-планирование

Оперативно -служебная деятельность

Тактико-специальная подготовка
Огневая подготовка
Специальная техника
Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная 
деятельность

Иностранный язык в профессиональной 
деятельности

Семестр 7
Академических часов

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

Контр
оль

Контроль
Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Кон 
такт. Лек

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) ЗаО(5) КР

Недель

17

Контроль
Всего



864
864
18
18

16.32
16.54

 ТО: 
Э: 504 452 162 264 20 6 40 12

ТО: 13 
 2/3

Э: 1/3
ЗаО 28 28 28 34567

ЗаО 28 28 28 34567
ЗаО 48 40 24 16 8 7
ЗаО 40 32 16 16 8 7

Эк(2) 
ЗаО(3) КР 

Др
468 432 122 284 20 6 24 12 567

Эк КР 120 108 34 50 20 4 6 6 67
ЗаО 128 118 44 72 2 10 7
ЗаО 106 98 44 54 8 7

Эк 6 6 7

144 4 252 252 252 7

Др 36 36 36 1 7

ЗаО 72 72 72 2 7

144 4 ЗаО 144 144 144 4 8

108 3 108 108 108 3
108 3 108 108 108 3 8

2

Всего

Итого за курс
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Контр

оль

Семестр 8
Академических часов

Лаб Пр КРП ИП Конс СР Контр
оль

Эк(2) ЗаО(5) КР

Недель

7

Контроль
СеместрКаф.

24

Недель



- - - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого Лек пр. 

подгот
Лаб пр. 
подгот

Пр пр. 
подгот

КРП пр. 
подгот

ИП пр. 
подгот

Конс пр. 
подгот

+ ОД.01.01 Русский язык 1 72

1 48

2 96

1 34

2 102

+ ОД.01.04 Обществознание 1 108

+ ОД.01.05 География 2 72

1 34

2 74

1 78

2 82

1 84

2 60

1 34

2 38

+ ОД.01.10 Основы безопасности и защиты Родины 2 68

+ ОД.01.11 Физика 2 108

+ ОД.01.12 Химия 2 72

+ ОД.01.13 Биология 2 72

1 12

2 20

+ ОД.02.01 Развитие надпрофессиональных навыков 1 36

+ ОД.02.02 Дизайн презентаций. Ключевые навыки MS Excel 1 36

+ ОД.02.03 Россия - моя история (элективный курс) 1 36

+ СГ.01 История России 3 64

3 36

4 50

5 34

6 42

7 28

+ ОД.01.14 Индивидуальный проект

Общий объем в 
семестре Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ ОД.01.02 Литература

+ ОД.01.03 История

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

+

+

+

ОД.01.06 Иностранный язык

+ ОД.01.07 Математика

ОД.01.08 Информатика

ОД.01.09 Физическая культура



+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 6 72

3 32

4 48

5 30

6 40

7 28

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 3 50

+ СГ.06 Основы бережливого производства 4 50

+ СГ.07 Культура речи в профессиональной деятельности 3 46

+ СГ.08 Экологические основы природопользования 4 48

+ ОП.01 Информационные технологии в профессиональной 
деятельности 3 64

+ ОП.02 Теория государства и права 3 98

+ ОП.03 Конституционное право России 3 84

+ ОП.04 Административное право 4 96

+ ОП.05 Административно-процессуальное право 5 68

+ ОП.06 Уголовное право 4 152

+ ОП.07 Уголовно-процессуальное право 5 80

+ ОП.08 Криминалистика 6 158

+ ОП.09 Криминология 5 84

3 74

4 78

+ ОП.11 Начальная профессиональная подготовка и введение в 
специальность 3 64

+ ОП.12 Правоохранительные и судебные органы 4 50

+ ОП.13 Трудовое право 4 100

+ ОП.14 Психология в профессиональной деятельности 4 72

+ ОП.15 Экономика организации 6 48

+ ОП.16 Семейное право 7 48

+ ОП.17 Бизнес-планирование 7 40

+ ОП.18 Организация работы в справочных правовых и специальных 
программах 4 48

+ ОП.19 Первая (доврачебная медицинская) помощь 5 48

6 138

7 120

+ МДК.01.02 Огневая подготовка 7 128

ОП.Общепрофессиональный цикл 

+ СГ.04 Физическая культура

ПМ.Профессиональные модули 

+ МДК.01.01 Тактико-специальная подготовка

+ ОП.10 Гражданское право и гражданский процесс



+ МДК.01.03 Специальная техника 7 106

+ МДК.01.04 Делопроизводство и режим секретности 5 80

+ УП.01.01 Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная 
деятельность 7 36

+ ПП.01.01 Практика по профилю специальности по ПМ.01 Оперативно-
служебная деятельность 7 72

+ ПМ.01.01(К) Экзамен по ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность 7 6

5 68

6 98

+ МДК.02.02 Правовое регулирование миграции 6 48

+ МДК.02.03 Обеспечение общественного порядка и безопасности 6 70

+ УП.02.01 Учебная практика по ПМ.02 Административная деятельность 6 72

+ ПП.02.01 Практика по профилю специальности по ПМ.02 
Административная деятельность 6 108

+ ПМ.02.01(К) Экзамен по ПМ.02 Административная деятельность 6 6

+ МДК.03.01 Основы управления в правоохранительных органах 5 78

+ МДК.03.02 Социальная защита работников правоохранительных 
органов и их семей 4 72

+ ПП.03. Практика по профилю специальности по ПМ. 03 
Организационно-управленческая деятельность 5 36

+ ПМ.03.(К) Экзамен по ПМ. 03 Организационно-управленческая 
деятельность 5 6

+ ПП.01 Производственная практика (преддипломная) 8 144

+ ГИА.01 Подготовка и защита дипломной работы 8 108

МДК.02.01 Административная деятельность в органах внутренних дел

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

+



СР пр. 
подгот

Контроль 
пр. подгот







на студента на студента в 
неделю на подгруппу на подгруппу 

в неделю

Учебная практика по ПМ.02 Административная 
деятельность 3 2 2

Учебная практика по ПМ.01 Оперативно-служебная 
деятельность 4 1 1

Практика по профилю специальности по ПМ. 03 
Организационно-управленческая деятельность 3 1 1

Практика по профилю специальности по ПМ.02 
Административная деятельность 3 2 3

Практика по профилю специальности по ПМ.01 
Оперативно-служебная деятельность 4 1 2

Производственная практика (преддипломная) 4 2 4

13

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс Сем. 
курса Кафедра + Продолжительност

ь (недель) Студ.

Итого по плану

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по факту



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 4 1 0

Вид
Тактико-специальная подготовка 



Не менее Факт
Итого по ОП 5328 1476 612 864 1476 612 864 1512 612 900 864

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 612 864

СОО Среднее общее образование 1476 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 3852 1476 612 864 1512 612 900 864

СГ Социально-гуманитарный цикл 698 424 228 196 218 64 154 56

ОП Общепрофессиональный цикл 1554 980 384 596 486 280 206 88
ПМ Профессиональные модули 1492 72 72 808 268 540 612
ГИА Государственная итоговая аттестация 108 108

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)
  ДРУГИЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ (Др)

33.47

1420
3506

1420

108

652
1372
1374

4926

Блок ОП

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 
(акад. час)

Итого

Обязательные формы промежуточной аттестации

Блок ГИА

Блок СОО
Блок ПП
Блок СГ
Блок ОП
Блок ПМ

Аудиторная нагрузка (акад.час/нед) ОП 
  ЭКЗАМЕН (Эк)

Доля учебных занятий и практик в ОП (%) 90.75%
Доля практик в профессиональном цикле (%) 31.36%

56206

- 32.48 32.85
6 4 2

430 242 188
736 240 496

1372 542 830
-
2

812
108

1322 542 8301372550 772 812

72
576

588 832
588 8321420

1420

8

35.14
832

2

1420
-

8

2

9

4
8

1

588
35.25

- 36 36 - 36 36

- 36 36- 36 36

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

-

Итого
Часов

Период ТО
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Период атт.

36.38

24.93

37.05

-

- 37.5

12 12

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

-

Всего

4 2 2 5 1 4
1
1

32.75

184390
870
62

1322 550

344
206

526
62

772

60 146

- 32.76

510 5 5 10 5 7
6 2 4



612 252

612 252

56

88
468 144

108

56

252560
108

2

560 252

72
432 144

36

36

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

1
1

32.64

16



Вид работы Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Консультации по

Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



36
36

36

0
36Максимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)

Нормы часов (акад.)
Академических часов в одной зачетной единице трудоемкости (з.е.)
Максимальная учебная нагрузка в неделю в период ТО (акад.час/нед)

Максимальная учебная нагрузка в неделю в период экз. сессий (акад.час/нед)

Минимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)



Номер Аббревиатура Название кафедры

1 кафедра экономики и права



№

1

2

1

2

1

2

3

4

1

2

3

4

5

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Полигоны:  

Спортивный комплекс:  

Залы и библиотеки:  

Кабинеты  



Наименование

Криминалистические полигоны

Полигоны для отработки навыков оперативно-служебной деятельности в соответствии с профилем подготовки

Спортивный зал

Стрелковый тир

Библиотека

Специальная библиотека (библиотека литературы ограниченного пользования)

Читальный зал (специализированный кабинет) с выходом в сеть Интернет

Актовый зал

Гуманитарных, социально-экономичесикх дисциплин

Специальной техники

Тактико-специальной подготовки

Огневой подготовки

Криминалистики

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Спортивный комплекс:  

Залы и библиотеки:  



<!DOCTYPE html PUBLIC "-//W3C//DTD XHTML 1.0 Transitional//EN" "http://www.w3.org/TR/xhtml1/DTD/xhtml1-transitional.dtd">

<html xmlns="http://www.w3.org/1999/xhtml">

<head>

<meta http-equiv="Content-Type" content="text/html; charset=utf-8" /><title>

</title>

<style type="text/css">

.cs95E872D0{text-align:left;text-indent:0pt;margin:0pt 0pt 0pt 0pt}

.cs1B16EEB5{color:#000000;background-color:transparent;font-family:Calibri;font-size:11pt;font-weight:normal;font-style:normal;}

</style>

</head>

<body>

<p class="cs95E872D0"><span class="cs1B16EEB5">&nbsp;</span></p></body>

</html>
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